
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ИМЕНИ Д.И. МАСТБАУМА» 

 
 

 

г. Рязань                                              ПРИКАЗ № 049-А                                      21.07.2023 г. 

 

«О создании Комиссии по противодействию коррупции» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях реализации организационных и практических мер по профилактике 

коррупционных проявлений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в Государственном бюджетном учреждении Рязанской области «Бюро судебно-

медицинской экспертизы имени Д.И. Мастбаума» (далее – Учреждение) Комиссию по 

противодействию коррупции и утвердить ее состав согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу.  

2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2).  

3. Утвердить Порядок уведомления начальника Государственного бюджетного учреждения 

Рязанской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы имени Д.И. Мастбаума» о фактах 

обращения в целях склонения к совершению  коррупционных правонарушений (Приложение 3).  

4. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов (Приложение 4). 

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного 

бюджетного учреждения Рязанской области «Бюро судебно-медицинской экспертизы имени Д.И. 

Мастбаума» (Приложение 5). 

6. Специалисту по кадрам Фомкиной Е.С. ознакомить сотрудников  учреждения под 

роспись  с настоящим приказом и приложениями к нему. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ГБУ РО 

«Бюро СМЭ имени Д.И. Мастбаума»                                                               Д.Н. Услонцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


